
03/09/2018

1/11

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : PREGÃO ELETRÔNICO n° 68/18
Processo nº : PROCESSO TCA nº 6.023/026/18
Objeto : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL NA UNIDADE REGIONAL DE
ANDRADINA (UR-15)
 
 
Às 10:00:11 horas do dia 03 de Setembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade LUCIANO
SEIJI TODOROKI e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alessandra Sakabe Mochida, Ana Luiza Lopes
Rodrigues Suguiura, Lincoln Marshalm Tagomori e Talita Vaquero Capella, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012018OC00066.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONSULTE EDITAL.

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 15 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 1.909,8300

CNPJ/CPF - Vencedor : 15579464000171 - JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO AO LICITANTE VENCEDOR, NOS TERMOS DO EDITAL.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

RCA SERVIÇOS DE
LIMPEZA PREDIAL
LTDA - EPP

1 2.122,0000 31/08/2018 00:00 Classificada classifico o item

wm portaria e
limpeza EIRELI 2 2.122,5000 31/08/2018 00:00 Classificada classifico o item

R A SERVIÇOS
AVANÇADOS
EIRELI - EPP

3 2.124,0000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

RPL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI -
ME

4 2.124,6400 01/09/2018 00:00 Classificada classifico o item



03/09/2018

2/11

Desistência

Lances Ofertados

JULIANA RIBEIRO
DOS SANTOS FOZ -
ME

5 2.500,0000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

LUMIG - LIMPEZA E
SERVICOS GERAIS
EIRELI

6 3.894,3000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

JCR SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS
EIRELI

7 4.000,0000 01/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

NOBRE FACILITIES
LTDA - ME 8 4.350,9000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

FIEL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS
EIRELI ME

9 5.000,0000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

RICALI
TRANSPORTES E
HIGIENIZACAO EM
GERAL LTDA - ME

10 10.000,0000 02/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

ROSANA QUEIROZ
DA SILVA LESSA
SERVIÇOS DE
LIMPEZA

11 60.000,0000 03/09/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME 2.100,0000 03/09/2018
10:08:18 Válido e confirmado

RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP 2.084,0000 03/09/2018
10:10:18 Válido e confirmado

R A SERVIÇOS AVANÇADOS EIRELI - EPP 2.050,0000 03/09/2018
10:10:40 Válido e confirmado

RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP 2.034,0000 03/09/2018
10:12:51 Válido e confirmado

JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME 2.000,0000 03/09/2018
10:12:52 Válido e confirmado

RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP 1.984,0000 03/09/2018
10:13:53 Válido e confirmado

JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME 1.950,0000 03/09/2018
10:16:07 Válido e confirmado

RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP 1.934,0000 03/09/2018
10:16:56 Válido e confirmado



03/09/2018

3/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

RICALI TRANSPORTES E HIGIENIZACAO EM GERAL LTDA -
ME

2.800,0000 03/09/2018
10:17:25

Válido e confirmado

JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME 1.910,0000 03/09/2018
10:19:42 Válido e confirmado

RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP 1.894,0000 03/09/2018
10:20:12 Válido e confirmado

FIEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME 4.350,0000 03/09/2018
10:23:18

Inválido: fora do
prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME 1.909,8300 03/09/2018 12:11:36 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

RCA
SERVIÇOS
DE
LIMPEZA
PREDIAL
LTDA - EPP

Lances 1.894,0000 03/09/2018
12:08 Não aceitável

Considero o preço não aceitável mediante análise
dos Anexos II e III apresentados pelo licitante,
pois o valor total informado não cobre os custos
referentes à quantidade de funcionários inseridos
no Anexo II - Proposta. Além disso, o licitante não
contemplou o Encarregado nos termos da
cláusula 7.12 da Minuta do Contrato que integra o
Edital.

JULIANA
RIBEIRO
DOS
SANTOS
FOZ - ME

Negociação 1.909,8300 03/09/2018
14:16 Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial, e as informações encaminhadas
pelo licitante.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

JULIANA RIBEIRO DOS
SANTOS FOZ - ME

03/09/2018
14:33 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0106 ME 04.831.233/0001-97 LUMIG - LIMPEZA E SERVICOS GERAIS EIRELI

FOR0444 ME 15.579.464/0001-71 JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME



03/09/2018

4/11

Chat

FOR0294 ME 17.346.759/0001-23 RPL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0911 ME 20.766.153/0001-51 RICALI TRANSPORTES E HIGIENIZACAO EM GERAL LTDA - ME

FOR0646 ME 21.435.891/0001-89 JCR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

FOR0975 ME 24.980.119/0001-36 NOBRE FACILITIES LTDA - ME

FOR0782 ME 25.368.525/0001-05 FIEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI ME

FOR0441 EPP 28.818.164/0001-40 R A SERVIÇOS AVANÇADOS EIRELI - EPP

FOR0545 ME 30.569.706/0001-30 wm portaria e limpeza EIRELI

FOR0819 ME 30.732.118/0001-75 ROSANA QUEIROZ DA SILVA LESSA SERVIÇOS DE LIMPEZA

FOR0563 EPP 56.977.937/0001-76 RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 03/09/2018

10:00:22

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 03/09/2018
10:00:34

Pregoeiro TODOS

Senhores licitantes, alertamos a todos que o objeto ofertado deve atender a todas as
especificações previstas no Anexo I – Memorial Descritivo, bem como os prazos e
condições previstas no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais
cabíveis.

03/09/2018
10:01:30

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, alertamos também que somente poderão participar deste Pregão
microempresas e empresas de pequeno porte.

03/09/2018
10:02:07

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, solicitamos que tomem ciência dos esclarecimentos prestados na aba
Edital e Anexos em Esclarecimentos.

03/09/2018
10:02:45

FOR0106 Pregoeiro Bom Dia a Todos
 

03/09/2018
10:03:32

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 03/09/2018

10:04:36

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 03/09/2018
10:05:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/09/2018

10:17:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/09/2018

10:19:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 03/09/2018

10:20:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 03/09/2018 - 10:23:12 03/09/2018

10:24:01



03/09/2018

5/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 03/09/2018
10:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 03/09/2018

10:24:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
 LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL - VOLUME 03 - AGRUPAMENTO DE

PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO, LIMPEZA, ASS
 Menor lance: R$ 1.894,0000

 Negociação disponível para fornecedor ganhador

03/09/2018
10:25:01

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, estamos na fase de negociação. Qual o seu melhor preço? 03/09/2018
10:24:39

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, estamos na fase de negociação. Qual o seu melhor preço? 03/09/2018
10:25:01

FOR0563 Pregoeiro Sr. pregoeiro, um momento por favor. 03/09/2018
10:25:42

Pregoeiro FOR0563 Ok. 03/09/2018
10:26:17

FOR0563 Pregoeiro Sr. pregoeiro, conversamos com nossa diretoria e infelizmente não temos como reduzir. 03/09/2018
10:27:17

Pregoeiro FOR0563 Obrigado. 03/09/2018
10:27:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 03/09/2018

10:27:41

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 

 Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

 

03/09/2018
10:27:41

Pregoeiro FOR0563

Sr. licitante, nos termos do item 5.7 do edital, peço que insira no Sistema sua Proposta de
Preços, nos termos do Anexo II, para fim de análise da aceitabilidade dos preços
ofertados após a fase de negociação (preço total mensal final). Saliento que só será
possível o envio de um documento, razão pela qual peço atenção especial no envio das
informações (item 5.7.2).

03/09/2018
10:28:19

FOR0563 Pregoeiro Estaremos anexando. 03/09/2018
10:28:50

Pregoeiro FOR0563

Sr. Licitante, nos termos dos itens 5.8 e 5.9 do edital, peço que apresente os valores
constantes da planilha “Memória de Cálculo – Resumo”, para cada tipo de profissional,
conforme modelo do Anexo III deste Edital. Esta planilha deverá ser encaminhada para o
e-mail: cpl@tce.sp.gov.br. O valor lançado no item “salário” na Memória de Cálculo -
Resumo não poderá ser inferior ao piso salarial da categoria (item 5.8.1). Caso o preço
total mensal lançado na Proposta de Preços, Anexo II do Edital tiver redução igual ou
superior a 15% do preço total mensal referencial, o licitante deverá também apresentar
justificativas por escrito, e encaminhá-las através do e-mail: cpl@tce.sp.gov.br

03/09/2018
10:29:39

FOR0563 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, só para esclarecer: o Anexo II temos que anexar no sistema e o Anexo III
temos que enviar por e-mail?

03/09/2018
10:31:41

Pregoeiro FOR0563 Sim. Sr. licitante. 03/09/2018
10:32:18



03/09/2018

6/11

FOR0563 Pregoeiro Obrigado! 03/09/2018
10:33:17

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, nos termos do item 5.9 do Edital e considerando que a redução do preço total
mensal foi inferior a 15%, não será necessária a apresentação de justificativas por e-mail.

03/09/2018
10:43:45

FOR0563 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, então não temos mais que apresentar o Anexo III ? 03/09/2018
10:45:47

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, o Sr. deverá apresentar o Anexo III. 03/09/2018
10:46:28

FOR0563 Pregoeiro Ok! 03/09/2018
10:47:22

FOR0563 TODOS O FOR0563 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

03/09/2018
10:48:31

FOR0563 Pregoeiro Estamos ajustando a memória de cálculo, logo mais enviaremos via e-mail.
 

03/09/2018
10:50:47

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, além do Anexo III (Memórias de Cálculo), favor encaminhar as informações
referentes à fl. 31 do Edital a título de diligência.

03/09/2018
10:56:04

FOR0563 Pregoeiro ok
 

03/09/2018
10:59:11

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, favor informar a previsão de envio das informações que foram solicitadas. 03/09/2018
11:07:17

FOR0563 Pregoeiro No máximo uns 15 minutos 03/09/2018
11:16:14

Pregoeiro FOR0563 Obrigado, aguardaremos o envio das informações por e-mail. 03/09/2018
11:17:04

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, favor agilizar o envio dos documentos. 03/09/2018
11:33:01

FOR0563 Pregoeiro Prezados enviamos , confirma recebimento ?
 

03/09/2018
11:38:37

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, iremos verificar. 03/09/2018
11:39:06

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, recebemos e-mail. 03/09/2018
11:42:11

FOR0563 Pregoeiro Agora que vi sua mensagem ref as informações referentes à fl. 31 do Edital a título de
diligência.

 

03/09/2018
11:42:53

FOR0563 Pregoeiro vou enviar também
 

03/09/2018
11:42:57

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, favor enviar a fl. 31 por e-mail. 03/09/2018
11:43:29

FOR0563 Pregoeiro Enviado, confirma por gentileza?
 

03/09/2018
11:52:27

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, iremos verificar. 03/09/2018
11:52:51



03/09/2018

7/11

Pregoeiro FOR0563 Sr. licitante, recebemos e-mail. 03/09/2018
11:54:56

FOR0563 Pregoeiro Obrigado
 

03/09/2018
11:57:35

Pregoeiro FOR0563

(VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 1.894,0000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante análise dos Anexos II e III apresentados pelo licitante, pois o valor total
informado não cobre os custos referentes à quantidade de funcionários inseridos no
Anexo II - Proposta. Além disso, o licitante não contemplou o Encarregado nos termos da
cláusula 7.12 da Minuta do Contrato que integra o Edital.

03/09/2018
12:08:19

Pregoeiro FOR0563

Sr. licitante: Considero o preço não aceitável mediante análise dos Anexos II e III
apresentados, pois o valor total informado não cobre os custos referentes à quantidade de
funcionários inseridos no Anexo II - Proposta. Além disso, não contemplou o Encarregado
nos termos da cláusula 7.12 da Minuta do Contrato que integra o Edital.

03/09/2018
12:08:53

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, estamos na fase de negociação. Qual o seu melhor preço? 03/09/2018
12:09:27

FOR0444 Pregoeiro Só um Instante Senhor Pregoeiro 
 

03/09/2018
12:10:35

FOR0563 Pregoeiro Sr. Pregoeiro são pessoas voltantes, não vejo a necessidade de contemplar em nosso
custo isso

 

03/09/2018
12:10:49

Pregoeiro FOR0444 Obrigado. 03/09/2018
12:10:56

FOR0563 Pregoeiro Volantes*
 

03/09/2018
12:11:36

FOR0444 Pregoeiro Já foi lançada nossa melhor oferta 
 

03/09/2018
12:12:03

Pregoeiro FOR0444 Obrigado. 03/09/2018
12:12:29

Pregoeiro FOR0444

Sr. licitante, nos termos do item 5.7 do edital, peço que insira no Sistema sua Proposta de
Preços, nos termos do Anexo II, para fim de análise da aceitabilidade dos preços
ofertados após a fase de negociação (preço total mensal final). Saliento que só será
possível o envio de um documento, razão pela qual peço atenção especial no envio das
informações (item 5.7.2).

03/09/2018
12:14:17

Pregoeiro FOR0444

Sr. Licitante, nos termos dos itens 5.8 e 5.9 do edital, peço que apresente os valores
constantes da planilha “Memória de Cálculo – Resumo”, para cada tipo de profissional,
conforme modelo do Anexo III deste Edital. Esta planilha deverá ser encaminhada para o
e-mail: cpl@tce.sp.gov.br. O valor lançado no item “salário” na Memória de Cálculo -
Resumo não poderá ser inferior ao piso salarial da categoria (item 5.8.1).

03/09/2018
12:14:54

FOR0444 Pregoeiro Só um instante que já estamos encaminhando 
 

03/09/2018
12:15:40

Pregoeiro FOR0444
Sr. licitante, favor encaminhar por e-mail com o Anexo III, o detalhamento dos encargos
sociais, bem como, o detalhamento do BDI nos moldes do Cardterc 2018, a título de
diligência.

 

03/09/2018
12:17:02

FOR0444 Pregoeiro Perfeito senhor pregoeiro, pedimos alguns instantes para finalizarmos as planilhas 
 

03/09/2018
12:17:46

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, considerando o horário, iremos suspender a sessão pública para o
almoço.

03/09/2018
12:17:51



03/09/2018

8/11

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 03/09/2018 12:18:17. 03/09/2018
12:18:17

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço. 03/09/2018
12:18:17

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 03/09/2018 13:30:00 03/09/2018
12:18:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 03/09/2018

13:30:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 03/09/2018
13:30:18

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos!
 

03/09/2018
13:30:28

FOR0444 Pregoeiro Boa tarde 
 

03/09/2018
13:31:17

FOR0444 TODOS O FOR0444 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

03/09/2018
13:31:40

FOR0444 Pregoeiro Boa tarde Sr. Pregoeiro, Anexo II encaminhado via Plataforma BEC e anexo III
encaminhando no e-mail cpl@tce.sp.gov.br

 

03/09/2018
13:32:31

FOR0444 Pregoeiro Favor Acusar o Recebimento , Obrigado 
 

03/09/2018
13:32:41

FOR0294 Pregoeiro Boa tarde
 

03/09/2018
13:34:38

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, recebemos o Anexo II. 03/09/2018
13:35:28

FOR0444 Pregoeiro O anexo III receberam Sr. Pregoeiro ?
 

03/09/2018
13:36:19

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, iremos verificar o recebimento do Anexo III. 03/09/2018
13:36:23

FOR0444 Pregoeiro Via e-mail ?
 

03/09/2018
13:36:26

FOR0444 Pregoeiro Estou a Disposição 
 

03/09/2018
13:36:45

Pregoeiro FOR0444 Sim, enviar no e-mail: cpl@tce.sp.gov.br 03/09/2018
13:37:03

FOR0444 Pregoeiro E-mail enviado Sr. Pregoeiro, favor acusar o recebimento 
 

03/09/2018
13:38:46

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, iremos verificar. 03/09/2018
13:39:25

FOR0444 Pregoeiro Obrigado 
 

03/09/2018
13:39:50

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, recebemos o Anexo III. 03/09/2018



03/09/2018

9/11

13:42:11

FOR0444 Pregoeiro Obrigado Sr. Pregoeiro , estou a disposição 
 

03/09/2018
13:42:56

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, estamos analisando as informações recebidas. Obrigado. 03/09/2018
13:50:31

FOR0444 Pregoeiro Por nada Sr. Pregoeiro 
 

03/09/2018
13:51:15

Pregoeiro FOR0444 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.909,8300 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial, e as informações encaminhadas pelo licitante.

03/09/2018
14:16:05

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

03/09/2018
14:16:10

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, favor inserir os documentos de habilitação no Sistema BEC. 03/09/2018
14:16:52

FOR0444 Pregoeiro Já estou providenciando Sr. Pregoeiro 
 

03/09/2018
14:17:42

Pregoeiro FOR0444 Obrigado. 03/09/2018
14:18:04

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_4.pdf".

03/09/2018
14:19:07

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_5.pdf".

03/09/2018
14:19:15

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_6.pdf".

03/09/2018
14:19:22

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_7.pdf".

03/09/2018
14:19:31

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_8.pdf".

03/09/2018
14:19:37

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_9.pdf".

03/09/2018
14:19:45

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_10.pdf".

03/09/2018
14:19:53

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_11.pdf".

03/09/2018
14:20:02

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_12.pdf".

03/09/2018
14:20:16

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_13.pdf".

03/09/2018
14:20:25

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPy%2fq5zBinAszrTFXg%2bhXZN3A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyNzLJ7kFNDA3j%2fY55O%2fPF6A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyQTqoAfAVbwsgVmwNTHPkHw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPycPzULIgEE%2fxDTgKZej2PJg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPywys%2bWrdDyhHnT3JMDipA8A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPywcnaPZM9gb8S89hSjqt%2faA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPygeo1IP6BTBFUJ4I5vs6rRw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyNHYI%2btNaet6zcDtcOCxrkg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyn4ATI4wTf1RJ%2bFmRP8gGBg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyF1tawkCQo8d8RMfSALpyWQ%3d%3d


03/09/2018

10/11

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_14.pdf".

03/09/2018
14:20:34

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_15.pdf".

03/09/2018
14:20:47

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_16.pdf".

03/09/2018
14:21:01

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_17.pdf".

03/09/2018
14:21:10

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_18.pdf".

03/09/2018
14:21:20

FOR0444 Pregoeiro Documentos Enviados Sr. Pregoeiro, coloco-me a disposição se estiver faltando algum
documento 

 

03/09/2018
14:22:17

FOR0444 Pregoeiro Obrigado 
 

03/09/2018
14:22:20

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, favor inserir os documentos que foram enviados por e-mail também no
Sistema BEC.

03/09/2018
14:30:12

FOR0444 Pregoeiro Perfeito Senhor Pregoeiro 
 

03/09/2018
14:31:29

FOR0444 Pregoeiro O Fornecedor "JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ" enviou o arquivo
"FOR0444_19.pdf".

03/09/2018
14:31:43

Pregoeiro FOR0444 Obrigado. 03/09/2018
14:31:47

Pregoeiro TODOS
O Licitante JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS FOZ - ME foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

03/09/2018
14:33:59

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

03/09/2018
14:34:03

Sistema
BEC/SP TODOS 03/09/2018

14:34:03

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 03/09/2018

14:34:03

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
03/09/2018

14:34:03

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, aguardaremos até às 14h44 a manifestação de intenção de interpor
recursos, caso necessite de maior prazo favor manifestar via chat.

03/09/2018
14:34:50

Pregoeiro FOR0444 Sr. licitante, alertamos para o dever de enviar os documentos originais de habilitação, no
prazo de até 2 (dois) dias, na forma prevista no subitem 6.1, alínea “e” do Edital. Favor
encaminhar os documentos originais anexados no Sistema BEC dentro de um envelope
endereçado à Comissão Permanente de Licitação, acompanhados de relação que os
identifique, do número do Pregão Eletrônico nº 68/18, do número do processo TCA- nº
6.023/026/18, e entregue no PROTOCOLO – Rua Venceslau Brás, 183 – Prédio Anexo II
– Centro - São Paulo – SP – CEP: 01016-000.

03/09/2018
14:36:01

Licitante vencedor : JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS
FOZ - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
1.909,8300

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPy2NzBHJgLdon3VSQ1%2bH6MwQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyAoCqa9AmSP%2foKTAKynWl3g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPymU83zcMcwq4IzH4Hokflaw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPyyibSf%2ftnIOCpN4v3ZfneKw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPy5QDzOF9BK04bjfedbEABig%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMJA2VgTLCtzNLedh%2fj8HQHhYUjqNfU547QUehlNOCHPy3V2YgNMN19pxtrd7enpzpg%3d%3d


03/09/2018

11/11

 

FOR0444 Pregoeiro Perfeito Senhor Pregoeiro , enviaremos dentro do prazo solicitado 
 

03/09/2018
14:38:56

Pregoeiro FOR0444 Obrigado. 03/09/2018
14:41:01

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 03/09/2018

14:44:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 03/09/2018

14:44:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 03/09/2018

14:45:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 03/09/2018
14:45:35

Sessão Pública Suspensa

Às 12:18:17h do dia 03 de setembro de 2018, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço..
Às 13:30:18h do dia 03 de setembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade LUCIANO SEIJI
TODOROKI e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
020101000012018OC00066.
 

Encerramento realizado por LUCIANO SEIJI TODOROKI

Considerações finais Agradecemos a participação de todos. Agradeço a participação da equipe de apoio: Alessandra
Sakabe Mochida, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Fernando Oliveira da Silva, Lincoln
Marshal Tagomori, Solange Denise Godwin Fonkert, Talita Vaquero Capella e Danilo Ferreira
Barroso.

Data 03/09/2018 às 14:45:28


